



2002. gada janvāris
Nr. 87

Tēvzemīte

Stopiņu
pagasta apkārtraksts

BEZMAKSAS

STOPIŅU PAGASTA PADOMES LĒMUMI

Stopiņu pagasta padome nolēmusi:

- Neiebildst veikala atvēršanai Sauriešos mājas Nr. 3.
- Atstāt šūpoles patreizējā vietā pie Institūta ielas 24. mājas.
- Izveidota komisija (E. Šults, I. Saliņa, E. Ansulis) Cekules municiju noliktavu pārņemšanai no LR Aizsardzības Ministrijas.
- Izveidota komisija bijušā aviācijas institūta ēku pārņemšanai Granīta ielā.

- No pašvaldības līdzekļiem piemaksāt Ulbrokas vidusskolas, Stopiņu pamatskolas, Ulbrokas mūzikas - mākslas skolas, PII "Pienenīte" pedagogiem 15% no Izglītības Likumā noteiktās un Rīgas rajona Skolu valdes apstiprinātās pedagogu darbinieku tarififikācijas ar 01.01.2002.
- Iecelt par Ulbrokas Sporta kompleksa goda prezidenti **VERU ZOZUĻU**.
- Apstiprināt par Sporta kompleksa direktoru I. Lūsi.
Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs J. Pumpurs

PAZIŅOJUMS

Saskaņā ar Stopiņu pagasta padomes 31. oktobra lēmumu Nr. 17§ 1 un MK 2000. gada 5. decembra noteikumiem Nr. 423 "Noteikumi par teritoriju plānojumiem" 34. punktu Stopiņu pagasta padome paziņo, ka uzsākta **Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma izstrāde**.

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma mērķis ir ilgtspējīga un līdzsvarota attīstības veicināšana pagastā. Plānojuma sabiedriskās apspriešanas pirmais posms skaitot astoņas nedēļas no publikācijas "Latvijas Vēstnesī" (2001. gada decembris – 2002. gada februāris).

Tikšanās ar iedzīvotājiem 2002. gada 30. janvārī plkst. 17:00, ar uzņēmējiem 2002. g. 19. februārī plkst. 11:00, ar institūciju un kaimiņu pašvaldību nozīmētajiem pārstāvjiem 2002. g. 19. martā plkst. 11:00 Stopiņu pagasta padomē. Apmeklētāju pieņemšana 30.01.2002. no plkst. 14:00-16:00 Stopiņu pagasta padomē.

Notiks anketēšana un pārskatu publicēšana "Rīgas Apriņķa Avīzē" vai apkārtrakstā "Tēvzemīte".

Rakstiskie priekšlikumi un atsauksmes iesniedzamas, ja vēlaties saņemt rakstisku atbildi, norādot iesniedzēja adresi, vārdu un uzvārdu, personas kodu (fiziskās personas) vai pilnu nosaukumu, adresi un reģistrācijas numuru un kontaktpersonu (juridiskās personas). Pašvaldība nevar izskatīt iebildumus un priekšlikumus, kas nav iesniegti noteiktajā kārtībā un termiņā.

Apmeklētāju pieņemšana, priekšlikumu un atsauksmju iesniegšanas un adresācijas vieta – **Stopiņu pagasta padome, Institūta iela 1, Ulbroka, Rīgas rajons, LV 2130**. Atbildīgā amatpersona Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs Jānis Pumpurs.

Visas izmaiņas un paziņojumi turpmāk tiks publicēti laikrakstā "Rīgas Apriņķa Avīzē" un apkārtrakstā "Tēvzemīte".

Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs J. Pumpurs

...

Esam jau ienākuši 2002. gadā! Tikko taču bija 29. decembris, un mēs, represētie, pulcējāmies kopā, lai atskatītos uz 2001. gadu un nospraustu mērķus 2002. gadam. Vakars bija brīnišķīgs – atkal bijām kopā, atkal atcerējāmies mūsu baltās un nebaltās dienas. Lai cik arī mums šobrīd grūti klājas, jo īpaši represētajiem, tomēr ar cerību pilnu skatu rauģāmies nākotnē. Mēs jau esam veci, slimību mākti, bet mūsu bērni, mazbērni aug, attīstās, un esam pārliecināti, ka viņiem nebūs jāizcieš tās pārestības, mokas, pazemojumus no svešas varas, kuras vienīgais mērķis bija iznīcināt mūsu tautu. Nekādas ždanokas vai

rubiki mūs nenospiedīs uz ceļiem! Mēs esam brīva tauta, brīva valsts, un nekādi pieminekļi despotiem, mūsu tautas bendēm, kā Pētera I piemineklis, mūs nebaida.

Tā mūsu vakars pagāja brīnišķīgi, siltā, jaukā atmosfērā. Bijām sanākuši gan mēs, represētie, gan Stopiņu pagasta pārvaldes vīri un sievas. Dzirdējām daudz jauku vēlējumu jaunajam 2002. gadam, bet man nepaveicās, laikam no liela prieka sirds sāka streikot, bija jādodas uz mājām, neredzot jaukā vakara noslēgumu.

Vēlējos vēl tikai atgādināt skautu teicienu – esiet modri,

jo tieši tagad, barikāžu piemiņas dienās, grib atkal mūsu galvaspilsētas varas posteņos izbīdīt cilvēkus, kuri tajos barikāžu laikos stāvēja barikāžu otrā pusē un visiem spēkiem centās nomākt mūsu centienus pēc brīvības.

Tāda bija Interfrontes varone Ždanoka, un šodien viņa tiek bīdīta varas posteņos. Kamdēļ tas notiek, to mēs katrs saprotam.

Dzintars Brudzinskis

KLĀT JAUNAIS GADS

Gribas uz mirkli apstāties un atskatīties uz paveikto arī Sauriešu bibliotēkas darbā. Pateicoties Stopiņu pagasta padomei, regulāri varam iegādāties un lepoties ar jaunākajiem un populārākajiem izdevumiem daiļliteratūrā – gan pašmāju, gan ārzemju literātu darbiem, vērtīgām grāmatām zinātnē un vēsturē, plašu preses izdevumu klāstu.

Tāpēc par apmeklētāju trūkumu nevar žēloties. Bibliotēku regulāri apmeklē 350 dažādu paaudžu lasītāju, tai skaitā daudz skolēnu un studentu. Prieks, ka viņiem interese par grāmatām pieaug, prieks arī man, ka varu piedāvāt daudzpusīgus materiālus, kas nepieciešami mācību procesā. Sevišķi iecienītas ir izglītojošās enciklopēdijas un

vārdnīcas. Katru mēnesi ir iegūstama informācija par jaunāko grāmatu apskatu.

2001. gada laikā notikušas vairākas izglītojošas izstādes: "Rīgai – 800", "Jūsu dārzam", "Viss par veselību" un citas, kā arī radošās dienas veltītas mūsu rakstniekiem V. Belševicai, D. Zigmontei, M. Zilei, A. Čakam.

Sadarbībā ar Stopiņu pamatskolu notikušas bibliotēkas stundas 1.-4. klasei.

Kā ik gadu, gribētos atzīmēt savus čaklākos lasītājus – E. Kivīti, G. Teilāni, H. Dūmiņu, D. Kresi, I. Cīruli, V. Lipšu, A. Fogeli, F. Bobrovu un daudzus citus, kam mīļa grāmata. Uz turpmāko sadarbību!

Sauriešu bibliotēkas vadītāja E. Borozdina

VAKARS BARIKĀŽU PIEMIŅAS ZĪMĒ

Šogad, barikāžu atceres vienpadsmitajā gadā, daudzviet Latvijā iedegās uguns kuri. Piemiņas uguns kurs 11. janvāra vakarā spoži uzliesmoja arī Ulbrokā pie Barikāžu akmens. Kopā bija pulcējušies gan toreizējie barikāžu dalībnieki, gan arī citi pagasta iedzīvotāji, lai, skatoties uguns kuru liesmās, savās atmiņās, domās un sirdīs pieminētu tās dienas, kad jutāmies tik vienoti un aizstāvējām savu valsti.

Ļoti emocionāli bija pagasta priekšnieka J. Pumpura un viņa vietnieces V. Paulānes teiktie vārdi. Izskanēja aicinājums apzināt un rakstiski dokumentēt visu to iedzīvotāju vārdus, kuri barikāžu dienās stiprināja mūsu tautas vienotības apziņu. Atmiņās par barikāžu dienām un

naktīm, emocijām, kā arī ar šodienas skatījumu uz to dienu notikumiem dalījās Zemessardzes majors R. Millers un aicināja visus uz piemiņas pasākumiem Zaķusalā un Rīgā.

Tā, klusi un mierīgi, uguns kura liesmās raugoties, tēju un desiņas baudot, sveču liesmiņas pie Barikāžu akmens noliekot, pieminējām aizgājušās Barikāžu dienas. Jo īpaši priecēja daudzie bērni un jaunieši, kas arī bija ieradusies pie uguns kura.

Vēlāk Ulbrokas klubā visus interesentus ar mūžam senajām, bet visiem tik mīļajām R. Paula dziesmām valdzināja šarmantais Viktors Lapčenoks.

Ulbrokas kultūras nama vadītāja Inta Vilšķērsta

STOPIŅU PAMATSKOLAS AKTUALITĀTES

2001. gada 30. novembrī Olaines 2. vidusskolā notika intelektuālā spēle starp četrām skolām – Olaines 2. vsk., Salaspils 2. vsk., Vangažu vsk. un Stopiņu pamatskolu (6.-9. kl. grupā). Mūsu komanda šajā spēlē piedalījās pirmo reizi, bet pretinieki jau bija ar pieredzi. Komandā startēja 8 cilvēki – **Alise Donnere** (komandas kapteine), **Darja Ovsjaņikova**, **Aļona Thorika**, **Svetlana Cimboļuka**, **Karīna Stefanoviča**, **Aleksejs Timoņins**,

Oļegs Gavričevs, **Ivans Gasperovičs**. Spēlē bija jautājumi par vēsturi gan Latvijā, gan Krievijā un arī par ģeogrāfiju. Kaut gan mūsu komandai neveicās izlozē, jo vajadzēja vienmēr atbildēt pirmajiem, tomēr cīnījāmies braši. Kopvērtējuma rezultāti: Olaines 2. vsk. 17 balles, Salaspils 2. vsk. 14 balles, Vangažu vsk. 13 balles un Stopiņu pamatskola 12 balles.

Direktora vietniece audzināšanas darbā I. Mamikina

*Spēka maize,
Avots ceļā,
Lāpa visās krustceļās –
Skola, mana skola
Tu biji, esi un būsi.*

Ar šiem S. Palu vārdiem 5. decembrī Stopiņu pamatskolas direktore Valērija Mikute atklāja svinīgo koncertu, kas bija veltīts Stopiņu pamatskolas 55 gadu jubilejai.

Uz šīm viesībām bija sanākuši ciemiņi, kuri ļoti cieši saistīti ar Stopiņu pamatskolu: gan Skolu valdes pārstāvji, gan Stopiņu pagasta valdes priekšsēdētājs J. Pumpurs un priekšsēdētāja vietniece V. Paulāne, gan skolotāji, kuri šai

skolā strādāja no pirmsākumiem, gan pirmie skolas absolventi un vēl daudzi mīļi ciemiņi.

Stopiņu pamatskolas bērni bija sagatavojuši ļoti jauku koncertu. Dziedāja dziesmas, deklamēja dzejoļus gan latviešu, gan krievu valodā. Dejoja, spēlēja flautu, vijoli. Visi šie bērnu sagatavotie priekšnesumi ir pedagogu panākumi, kas strādā Stopiņu pamatskolā un Stopiņu mūzikas skolā. Pateicamies visiem par mīļiem vārdiem un laba vēlējumiem!

Stopiņu pamatskolas direktora vietniece mācību darbā G. Ozoliņa

“PIENENĪTE” – OTRĀS MĀJAS

Bieži vien par otrajām mājām mēs saucam vietu, kas mums patīkama un mājīga, kur jūtamies droši un brīvi. Katra pirmskolas vadītāja sapnis ir, lai viņa vadītā iestādē tāda kļūtu. Arī es sāku un turpinu strādāt ar šādu domu. Uzsākot darbu vadītājas amatā, nebiju vēl iepazīsies ar “Pienenītes” kolektīvu un darba apstākļiem. Tagad droši var teikt, ka šeit ir brīnišķīgi darbinieki, kurus vieno mīlestība pret bērniem un savu darbu. Atceroties savu pirmo darba dienu, iespaids par iestādi bija diezgan drūms. Likās, ka vienīgi bērni uztur iestādes dzīvīgumu. Es uzskatu, lai radītu iestādē darbīgu un radošu atmosfēru, bērniem un darbiniekiem jārada apstākļi. Es gribētu radīt vēlēšanos nākt uz “Pienenīti” un darboties, pašiem radīt, pārveidot, pilnveidot un likt lietā savas zināšanas gan bērniem, gan pieaugušajiem.

Mēneša laikā iestādē ir sākuši strādāt jauni darbinieki – metodiķe, divas skolotāju palīdzes, ēdamzāles strādniece, sargs un remontstrādnieks, kas atvieglo un palīdz uzlabot iestādes saimniecisko un pedagoģisko darbību. P.i.i. “Pienenīte” tagad darba laiks ir no 7:00 līdz 19:00, kas redzams arī jaunajā iestādes izkārtņē. Janvāra sākumā notika pirmā vecāku sapulce, kurā tika apkopotas un apspriestas vecāku domas par iestādes pedagoģisko darbību, lai mēs apmierinātu ne tikai bērnu, bet arī vecāku vēlmes. Piemēram, papildināt interešu pulciņu dabu ārpus nodarbībām, sniegt logopēda pakalpojumus, pagarināt

administrācijas pieņemšanas laiku, organizēt kopīgus pasākumus ar bērnu vecākiem un vairāk sadarboties ar pagasta skolu. Šim nolūkam februārī tiks dibināta iestādes vecāku padome, lai kopīgi varētu apspriest, kā lietderīgāk izmantot līdzekļus, organizēt sadarbību ar vecākiem un pagasta domi.

Daudzas iestādes iekšējās lietas ir jau sakārtotas, bet par to lai spriež cilvēki, kas iegriežas mūsu dārziņā. Dzīvē parasti visas pārvērtības nenotiek kā pasakā, bet ceru, ka pavasarī arī mūsu “Pienenītei” parādīsies pirmie ziediņi. Ir plānots iegādāties tehniskos līdzekļus – datoru, kopētāju un mūzikas centru, lai darbs ar bērniem noritētu sekmīgāk un kvalitatīvāk. Arī mēs gribam iet līdzī laikam un apgūt jaunas prasmes un iemaņas. Es uzskatu, ka veiksmē ir atkarīga gan no pareizas laika un darba plānošanas, gan no savstarpējās sadarbības un pieredzes apmaiņas. Iestādei vajadzību daudz, tajā skaitā arī nopietni remontdarbi. Gribētos radīt labvēlīgu vidi un apstākļus bērnu attīstībai, lai tie pagasta bērni, kuri pašlaik apmeklē Rīgas pirmskolas iestādes, ar prieku atgrieztos sava pagasta bērnudārzā. Negribu daudz solīt, bet spēt izdarīt tā, lai “Pienenītes” vārds izskanētu arī ārpus pagasta robežām labā nozīmē un bērni šurp “salidotu kā pieneņpūkas”.

Pil “Pienenīte” vadītāja Lelde Sturme

ULBROKAS BIBLIOTĒKAS JAUNUMI

Jaunā gada laiks katra sirdī nes dažādas izjūtas – svētsvinīgas, priecīgas, mazliet smeldzīgas. Tumšais laiks, gribot negribot, vērš skatienu sveces gaismai, saules gaismai. Bet tieši iekšējā gaisma būs tā, kas veidos uz labu mūs pašus.

Ne tikai ziemas puteņos, lietū vai salā grāmatu pasaulē meklējam gaišas domas un patiesus vārdus, dvēselisku mieru un tīkamus mirkļus. Arvien biežāk meklējam labu, vajadzīgu grāmatu, kas mūs ieliksмо, priecē, māca un dzīves patiesības klāsta.

Lai katrā no mums veidotos un saglabātos iekšējā gaisma, garīgs spēks un ticība! Gribu teikt paldies Stopiņu pagasta padomei par sapratni un finansiālu atbalstu bibliotēkas labiekārtošanā, par regulāru jaunāko grāmatu iegādi un laikrakstu, preses pieejamību visiem lasītājiem.

Gribu teikt paldies visiem grāmatu draugiem, īpaši labu grāmatu dāvinātājiem – Elvirai Deselei, Laimai Grantai,

Maijai Salnai, Annai Imbratei, Terezai Pavlovskai, Jānim Beķerim, Jānim Požarskim, Vidiņa kungam.

Pie reizes vēlos atgādināt, ka ar bibliotēku nenokārtotas formalitātes ir vairākiem grāmatu lietotājiem. Šoreiz, neminot uzvārdus, gribu lūgt un aicināt saprast darba specifiku un grāmatu lietošanas noteikumus, kas neparedz bibliotēkas fondā esošās grāmatas neatdot.

Gribas, lai baltā pasaulē

Balti sniegi snieg

Un pa baltiem lielceļiem

Balti cilvēki iet

Un lai baltos cilvēkos

Baltas domas dzimst,

Lai baltās darbdienās

Balti svētki ir.

Uz tikšanos Ulbrokas bibliotēkā pirmdienās, ceturtdienās 13:00-19:00, otrdienās, piektdienās 10:00-16:00. Tālrunis 7910503.

D. Brigmane

SVĒTKU MIRKĻUS ATCEROTIES...

Šķiet, jau sen noklusušas Vecgada nogales sarīkojumu mūzikas skaņas, aizmirsusies drudžainā pirmsvētku steiga un nemanot atsācies mums visiem tik ierastais ikdienas notikumu ritējums. Tāpēc šobrīd tā vien gribas uz brīdi atcerēties skaistākos svētku mirkļus un to radītās gaišās, priecīgās emocijas.

Decembra nogalē mūsu pagasta bērni pieredzēja īstenu Ziemassvētku sapni – Veras Singajevskas režisēto

uzvedumu, kas notika Ulbrokas kultūras namā. Skanēja Vāveru māmiņas un citu Meža zvēru sirsnīgās dziesmas un dzejoļi, aši zibēja mazo dejotāju (deju kol. “Pastalnieki”) raitie dejas soļi, ņirbēja krāsainie un asprātīgie bērnu tērpi...

Tam līdzī dzīvojot priecīgi smaidīja ne vien bērni, bet arī viņu mammas un tēti. Nu kā gan lai nepriecājas redzot, cik ļoti mirdz bērnu acis, ejot rotaļās ar Zaķu mammu vai griežoties dejā ar Viltņieci Lapsu. Un kur tad nu vēl

Salatētis, kurš par aktīvu piedalīšanos rotaļās dāvā tik jaukas un mīļas dāvaniņas! Bet brīdī, kad rotaļas izspēlētas un Salatēvam laiks doties pie citiem bērniem, nebūt nav laika noskumt, jo jāēd taču Stopiņu pagasta pašvaldības sarūpētās un tik neizsakāmi garšīgās "Laimas" konfektes!

To visu vērojot un bērnu sejās raugoties, šķiet, ka mums visiem kopā tomēr izdevies pats galvenais – radīt bērnos to gaišumu un neviloto svētķu prieku, pēc kā mēs visi bērnībā esam tik ļoti ilgojušies. Tāpēc liels paldies Stopiņu pagasta pašvaldībai par saldaļām dāvaniņām un jo īpaši mazo dejotāju vadītājam Lilitai Šveci.

Ulbrokā nu jau par tradīciju ir kļuvusi ne vien eglīte bērniem, bet arī Jaungada nakts karnevāls. Tas neizpalika arī šajā gadu mijā. Grūti pateikt, vai tās bija "Emburgas zēnu" vilinošās mūzikas skaņas, siltā kluba zāle vai atkalredzēšanās prieks, kas 1. janvāra naktī Ulbrokas kultūras namā pulcināja tik daudzus lustētus gribētājus!

Skatītāju ovāciju pavadītas, tika prēmētas labākās

maskas. Godpilno *Grand Prix* kompetentā žūrija vienprātīgi piešķīra kolorītajam arābu šeiham un viņa divām aizplivurotajām sievām. Un kaut arī daudzu dejotāju maskas bija "nevilšus" ieputinātas balti zaigojošajās sniega kupenās, visiem bija jautri un omulīgi līdz pat rīta gaismai.

Atminoties ne vien šo jauko gadu miju, bet arī citus kultūras pasākumus, gribētos visu kluba apmeklētāju vārdā pateikt lielu paldies Stopiņu pagasta padomei par iespēju priecāties, baudīt mūziku un siltumu Ulbrokas kultūras namā! Un tā kā kultūras pasākumi pagasta ēkā allaž ir guvuši kā emocionālu, tā arī finansiālu atsaucību, tad arī mēs, pagasta iedzīvotāji, centīsimies nejausi neizsist durvju stiklus, smēķēt svaigā gaisā, nevis kluba siltajā un cilvēku pilnajā zālē, rūpēties paši par savu un savu draugu omulību atpūtas vakaros!

Cerot uz jau drīzu tikšanos Valentīna dienas ballē – 16.februārī,

Ulbrokas kultūras nama vadītāja Inta Vilšķērsta

ATKAL, ATKAL IR DEBESIS PUŠU...



Ulbrokas koris 15 gadu jubilejas reizē

Gara, gara kā tēva josta, kurai iesākuma nevar saredzēt, kuru pūrā nevar salocīt – ir dziesmas gaita pasaulē. Arī mūsu Ulbrokas jauktā kora dziesmu ceļš pasaulē izlocīts – tuvā un tālā, lai vienmēr atgrieztos mājās... Savās mājās, Ulbrokas klubā, kopā ar saviem mīļajiem, ar pagasta ļaudīm, koris 15. decembrī izdziedāja pastāvēšanas 15 gadus. Neatceros mūsu klubu kādreiz tik ļaužu piepildītu, tik labestīgu gaisotni un tik daudz mirdzošu acu. Laba vēlējuma vārdi, ziedi, visam pāri mūzika...

Atkal ir debesis pušu – un pār mums tik daudz mīļu vārdu un vēlējumu tālākām gaitām. Ar savu klātbūtni pagodinājās mūsu pirmais diriģents un kora himnas autors komponists

Valts Pūce, kormeistare Inita Pauloviča, Ulbrokas vidusskolas direktore, sadraudzības un sadziedāšanās kora pārstāvji no vīru kora "Dziedonis", Ogres tautas nama, mīļās "Madaras" un Bauskas "Kamardes", pašu pagasta "Sagša", mūzikas skolas meitenes, "levziedu" dziedātājas. Bez savijņojuma nevarējām uzklaut kora goda viesus Edgaru Lāčgalvi un Ausmu Krauzi no senajiem sākuma laikiem.

Jubilejas koncerta programma bija sakārtota it kā ceļojums – dziesmas no Itālijas, Zviedrijas, Norvēģijas, gan atgriežoties mājās skanēja Rīgas 800 gadu svinību melodijas un mūžīgā Čaka "Miglā asaro logs". Koncerta

noslēguma daļā nākotnes vīzijas – ceturto Ziemeļu un Baltijas valstu dziesmu svētku dziesmas 2002. gada vasarā.

Ar sajūsmu klausītāji pieņēma koncerta noslēgumā dziedāto J. Štrausa Vīna dziesmu no dziesmu spēles "Vīnes valsis". Šeit nu nevar nepieminēt mūsu kora solistus: jauno un talantīgo basu Raimondu Vaņkovu un Eduardu Fiskoviču.

Lai klausītāji koncertā gūtu garīgu lādiņu, ar dziesmu mīlēšanu vien ir par maz. Vajadzība milzīga apņemšanās strādāt, prasme sadalīt savu laiku mājai, darbam un tam brīnišķīgam spēkam – mūzikai. Vēl tas nav viss – ir jābūt lielai mācai, pacietībai un rokai, kas mūs vada un māca, kas ir tā laimes ciba, no kuras paņem un izdzied Dziesmu. Tie ir mūsu diriģenti Ina Ekarte un Eduards Fiskovičs. Paldies jums par kopējo darbu un svētkiem, par prasmi pacelties pāri un nogludināt dažu labu mūsu kaprīzi.

Es nenosaukšu vārdā visus tos 18 dziedātājus, kas kori ir no pašiem tā pirmsākumiem. Lai paldies tiem koristiem, kas brauc no Baložiem un Rīgas, paldies tiem, kas kori ievēd savus bērnus un mazbērnus!

Ja koris iegūst augstāku raudzi, pār to paldies brīnišķīgajām mūzikas skolas skolotājām. Lai jums gaiši visi ceļi, mācot mūsu pagasta bērnus, kas reiz nāks mūsu vietās.

Kora vārdā pateicos pagasta domei, tās priekšsēdētājiem: gan bijušajam Ilmāram Lūsim, gan pašreizējam Jānim Pumpuram, kuri vienmēr savu iespēju robežās ir stāvējuši mums klāt, atbalstot materiāli un garīgi.

Ir aizgājis klusais Ziemassvētku laiks, klāt Jaunais 2002. gads. Lai visiem mums daudz darba, laba veselība un prieks, ko mums sniedz skaista mūzika!

Visiem labu vēlot,

Biruta Zvaigznīte

UZMANĪBU IEDZĪVOTĀJIEM!

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests informē, ka sakarā ar silto laiku strauji kūst un kļūst trausls ledus upēs un ezeros. Ledus izturības samazinās krastu, niedrāju, upju, strautu, novadgrāvju un notekūdeņu iepļūšanas vietu tuvumā, pie ledū iesalušiem priekšmetiem, upju sašaurinājumos, likumos, vietās ar stipru straumi, zem tiltiem.

Brīdinām, ka pārvietojoties pa nedrošu ledu, tā izturība jāpārbauda ar cirtni (vergu). Uz pietiekoši stipra ledus ūdens izplūst pēc trīs cirtieniem. Ja ūdens izplūst pēc pirmā cirtiena, uzmanīgi jāatgriežas krastā pa to pašu ceļu neatceļot pēdas no ledus. Bistami ir pārvietoties pa ledu lielās grupās, tuvoties plaisām, lāsmeniem, braukt pa to ar ragaviņām, vai slidām.

Pārvietojoties pa ledu, vēlams kaklā pakārt ledus irbuļus (divi savā starpā ar virvi savienoti ileni), kas nopērkami makšķernieku piederumu veikalos. Ielūstot ledū, ar šo irbuļu palīdzību iespējams vieglāk uzrāpties uz ledus.

Ja cilvēks ielūzis ledū, nedrīkst krist panikā, jāturas pie ledus apmales un jāmēģina lēnām uzrāpties uz ledus; ja tas izdarīts, tad sāniski, neceļoties kājās, jāveļas tālāk no ledus lūzuma vietas.

Jāatceras, ka ļoti bīstama ir ķermeņa pārmērīga atdzišana, kā rezultātā cilvēkam rodas nelabvēlīgas izmaiņas

centrālajā nervu sistēmā, asinsritē, uzņāk krampji, var tikt paralizētas balss saites, cilvēks var zaudēt samaņu. Pēc izkļūšanas no ūdens jānomaina slapjās drēbes, jāveic aktīvas kustības, jādzer karsta tēja, ieteicama duša vai vanna, bet tikai pakāpeniski paaugstinot ūdens temperatūru no +34°C līdz +42°C, uzreiz nedrīkst iet karstā pirtī.

Ja jūsu tuvumā cilvēks ielūzis ledū, sauciet pēc palīdzības, ar iespējamiem sakaru līdzekļiem organizējiet Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta nekavējošu izsaukšanu pa tālruni 01 vai 112. Iesaistiet palīgus un sameklējiet iespējami pieejamu glābšanas līdzekli, piemēram, garu dēli, koku, zaru, virvi, tukšu degvielas tvertni, iesietu virvē, vai tamlīdzīgi. Pārvietojieties pa ledu tikai rāpus uz vēdera, pa priekšu stumjot glābšanas līdzekli. Netuvojieties pārāk tuvu ledus lūzuma malai, padodiet glābšanas līdzekļa galu cietušajam un, rāpojot atpakaļ, ar šī līdzekļa palīdzību velciet cietušo uz ledus. Ja jums ir palīgi – lai viņi iespēju robežās jūs nodrošina ar virvi, kārti, dēli vai tml., pieejamiem līdzekļiem, paši atrodoties krastā.

Vecāki! Neatstājiet bez uzraudzības bērnus un neļaujiet tiem atrasties uz nedroša ledus!

UGD Rīgas rajona brigāde

ZIŅO 910901

Aizvadītā gada nogalē c. "Vālodzes" nodega kāda privātmāja. Toties jaunais gads sācies ar zādzību lavīnu, tās konstatētas turpat vai katru dienu.

Stopiņu padomē no kāda kabineta nozaga mobilo tālruni, tika noskaidrota vainīgā persona Inese L., pie kuras tālruni arī atrada. Uz aizdomu pamata par izdarītajām zādzībām no m. "Selgas" un m. "Ievas" aizturēti Antra K. un Aleksandrs B. Pašā Jaungada naktī zagļi sevi bija iepriecinājuši ar 4 baltiem trusišiem, izzogot tos no kādas privātmājas. Sauriešos no kādas dārza mājas pazuda ūdenssūknis. DUS, kas atrodas netālu no Sauriešiem, notika laupīšana, kā rezultātā nozaga mantas un naudu – 600 Ls. Pilsomim N. no a/m nozaga autovadītāja apliecību un a/m reģistrācijas apliecību, kādam

citam no a/m izzaga a/m vadītāja apliecību, a/m tehnisko pasi, apdrošināšanas polisi un DUS "Lukoil" kredītkarti. Radiostacijas teritorijā konstatēja alumīnija plāksnišu zādzību par aptuveno summu 500 Ls. c. "Vālodzes" no kādas privātmājas zagļi nolaupīja pasas, citā privātmājā konstatēja, ka no pagriba pazuduši divriteņu rati, kartupeļi un burkāni.

Salaspils PN ĪAI nogādātās personas: Pēteris E., Eduards J., Mārtiņš N., Aivars J. Pārrunas notikušas ar: Nauri V., Ruslanu V., Sarmīti K., Lilitu C., Andreju I., Dzintaru J., Robertu V., Jāni K., Gundaru B., Andreju B., Fjodoru H., Jāni A., Daini A., Aļīnu A., Voldemāru B., Jāni G., Līgu J. un Anatoliju I.

Administratīvi sodīti: Igors S., Rihards I., Nadzežda K., Taisija G., Leonards J., Jevgeņijs K., Jeļena S. un Ojārs L.

Informāciju apkopojā S. Lapiņa

SLUDINĀJUMI

P.I.I. "Pienenīte" aicina darbā pavāru. Pieteikties pa tālr. 6558646, 7910744 pie vadītājas Leldes Sturmes.

Ja gribat izbaudīt armēņu virtuvi ar armēņu viesmīlību, tad tas ir iespējams Ulbrokā, Institūta ielā 56, aiz vienkāršas izkārtnes "ŠAŠLIKI"

Tur jūs gaidīs ne tikai sātīgs ēdiens, bet būs arī labs atpūtas brīdis ar krietnu eksotiskas piedevu un divu cilvēku sirds siltumu.

Meklē auklīti 7 mēnešus vecai meitenītei. 3 dienas strādā, 3 brīvas. Tālr. 7910662, Rita.

Sirsniņš paldies visiem, kas palīdzēja mūsu ģimenei nelaimes brīdī. Marga Tropa.

Pērku vienistabas dzīvokli Stopiņu pagastā. Tālr. 9553855.

14. februārī plkst. 18:00 Ulbrokā Institūta ielā 14 notiks Ģimeņu biedrības "Māra" pilnsapulce. Aicinām piedalīties visus interesentus.

Maina divistabu dzīvokli ar malkas apkuri pret vienistabas vai divistabu dzīvokli ar visām ērtībām. Tālr. vakaros 7378738.

*Laimes māte, Laimes māte,
Dali savu vezumiņu
Dodī prieku, dodī spēku,
Skumjas atliec maliņā!*

Mīļie, labie vienaudži pensionāri! Lai jaunais 2002. gads jums visiem nāk ar stipru veselību, saulainākām dienām un lielāku visas sabiedrības atbalstu! Vēlu veselību, dzīvesprieku un daudz, daudz saules gaismas! Paldies SIA "Vide un V" un personīgi Vladimiram Bondarevam par atbalstu ar gardumiem pensionāru Jaungada pasākuma organizēšanā.

Pensionāru padomes priekšsēdētāja O. Urča

Pateicība.

*Gūt var ņemot,
Gūt var dodot, -
Dodot gūtais neatņemams.*

Izsakām sirsnīgu pateicību Jānim Leimanim, Edgaram Sarkanam un Edvinam Šultam par sniegto atbalstu Ziemassvētku sarīkojuma organizēšanā.

Pagasta Represēto biedrības valde

♥ Apsveicam! ♥	☞ Sveicam jubilejās ! ☞	✝ Mūžībā aizvadīti ✝
<i>Tik daudz Tev visa vēl priekšā, Jo vēl tikai sācies Tavs rīts. Ej pasaulē, mazulīti, Tev vecāku mīla ies līdz!</i>	<i>Lai gadi rit, tā tam ir jābūt, Un lai par tiem nekad nav žēl, Tik jautru prātu, sauli sirdī Un daudzus skaistus gadus vēl.</i>	<i>Vēl koptais dārzs man ziedēs, Un baltie bērzi skums. Kur gājējs iet, viz sliede Es nešķiršos no jums.</i>
Jūliju Diguli ar meitas Marijas piedzimšanu	85 Jevgēniju Lukjanovu Leontīni Pokratnieku	Marija Veinberga
Aļonu un Zigmāru Lazdānus ar meitas Amandas piedzimšanu	Valentīnu Gorbuli Skaidrīti Kepsni	Pauls Riža
Inesi un Sandiju Piekusus ar dēla Helvija piedzimšanu	80 Elzu Grīnbergu Moniku Drilli	Rūdolfs Pilips
Lailu un Gintu Skudriņus ar meitas Nadīnas Lauras piedzimšanu	75 Nadeždu Salohu Ivanu Sergejevu Viktoru Georgijevu Eleonoru Kundziņu Annu Troščenko Irmu Bojāti	Tekla Afoņina
Evitu un Andri Kalniņus ar dēla Jēkaba Eduarda piedzimšanu	Viktoru Losānu Viju Treieri	Sergejs Paņkovs
Mariju un Konstantīnu Kopikus ar dēla Pāvela piedzimšanu	70 Prīmu Lukinu Jadvīgu Bodnieci Dzintru Bušmani Pēteri Bogdanovu Valentīnu Graņicinu	Genādijs Vasiljevs
Daci un Vitāliju Antonovus ar dēla Ģirta piedzimšanu		Marta Dzērve
Andželu un Arni Auzarējus-Auzerus ar meitas Nikas Nikolas piedzimšanu		Stepanida Kuzmina
Lailu un Juri Habermanus ar dēla Arta piedzimšanu		Pēteris Seņka
		Valērijs Kosarevs
		Maija Krauze
		Andris Kalējs
		<i>Izsakām līdzjūtību piederīgajiem</i>
		<i>☞ Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova</i>

Iestāžu, uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties ievietot "Tēvzemītē" savus sludinājumus, informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētāja vietniecei V. Paulānei, tālr. 7910771, 7910518. Par publicēto materiālu saturu atbild autori.